Протокол № 2
заседания комиссии по организации и проведению аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков находящихся в государственной или муниципальной собственности расположенных на территории МО Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области

с. Лабазы                                                                                                                        28 октября 2016 года

Аукционная комиссия в составе:

Председатель комиссии – В.А. Гражданкин.

Секретарь комиссии – О.Ф. Шошина.

Члены комиссии: Л.В. Бустина, М.В. Некрасова, Н.Н. Савина.

Повестка дня

1. Определение даты и порядка проведения открытого аукциона по продаже прав собственности земельных участков согласно перечню от 28.10.2016г.
2. Определение текста информационного сообщения о проведении аукциона.

3. Присвоение земельным участкам номера лотов.

4. Определение начальной платы за земельные участки.

5. Определение суммы задатка по лотам.

6. Утверждение формы договора внесения задатка и договора купли-продажи земельных участков.

Аукционная комиссия решила:

1. Провести открытый аукцион по продаже прав собственности земельных участков согласно перечню 07 декабря 2016 г. в 10 часов в помещении администрации Лабазинского сельсовета по адресу: с. Лабазы, ул. Ленина, 61.

2. Опубликовать Информационное сообщение о проведение аукциона в газете «Лабазинский вестник», на сайте torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации сельсовета (прилагается).
3. Для приема заявок назначить регистратором секретаря комиссии Шошину О.Ф., вменить ей в обязанности прием и хранение заявок на участие в аукционе в установленном порядке, ознакомление желающих с документами на земельные участки, с их местоположением.

4. Установить шаг аукциона для участков в размере 3%.

5. Присвоить земельным участкам номера лотов равными порядковому номеру в перечне.
6. Начальную цену, по земельному участку с кадастровым номером 56:16:1204001:1726, принять равной кадастровой стоимости земельного участка. Начальную цену по земельным участкам с кадастровыми номерами 56:16:1204001:1723, 56:16:1204001:1725, 56:16:1203001:130 принять равной рыночной стоимости таких земельных участков.
7. Сумму задатка установить в размере 20% от начальной цены земельных участков.
8. Принять и утвердить типовые формы договора внесения задатка для участия в аукционе, и договор купли-продажи земельных участков.

Председатель комиссии                                                                                                        В.А. Гражданкин
Секретарь комиссии                                                                                                                   О.Ф. Шошина